
TR Východní Čechy 
TO Orlické hory a Podorlicko 

Iveta Hennetmairová 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Iveta Hennetmairová, DiS. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Anotace: 

žák se seznámí s TR Východní Čechy, s jeho kulturními, 

přírodními, technickými a jinými turistickými atraktivitami 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

 Šablona: III/2 

 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_31 

 Datum vytvoření: 16.3.2013 

 Ročník: 1 

 Předmět: Metodika a technika cestovního ruchu 

 Vzdělávací oblast: Odborné vzdělávání 

 Tematická oblast: Turistické regiony České republiky 



 
VÝCHODNÍ ČECHY 

TO ORLICKÉ HORY A PODORLICKO 

TO CHRUDIMSKO A HLINECKO 

TO ČESKOMORAVSKÉ POMEZÍ 

TO PARDUBICKO 

TO KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK 



TO Orlické hory a Podorlicko 
Součást TR Východní Čechy 



Charakteristika oblasti 

 Orlické hory s nejvyšším vrcholem 
Deštná 1115 metrů, pěší turistika. 

 Vojenské pevnůstky z konce I. světové 
války 

 Městečka Žamberk, Lanškroun, 
Letohrad. 

 



Dělostřelecká tvrz Bouda 

 Jedna z pěti stavebně dokončených 
dělostřeleckých tvrzí československého 
opevnění měla po válce sloužit jako 
muniční sklad, ovšem armáda ji časem 
opustila. 

 



Rozhledna na Suchém vrchu  

 33 m vysoká věž s typickým tvarem 
hřibu a vyhlídkovým ochozem ve 
výšce 25 m.  

 Otvírá se odtud kruhový výhled na 
masiv Králického Sněžníku, Jeseníky 
či Soví hory, za vynikající viditelnosti i 
na Krkonoše. 
 



Muzeum řemesel v Letohradě  

 Hlavní prohlídková trasa největšího 
tuzemského muzea řemesel vede 
třemi patry rozlehlé barokní sýpky, kde 
jsou pěkně přehledně seřazeny 
expozice několika desítek řemesel a 
živností převážně z období 1850 až 
1930.  
 



Vodní mlýn v Písečné u 

Žamberka  
 První zmínka o existenci mlýna 

pochází z roku 1596, naposled se zde 
mlelo v roce 1951.  



Nový zámek u Lanškrouna  

 Zbytek rozsáhlého barokního zámku 
rodu Liechtensteinů, z něhož se 
zachovala jediná věž s rozsáhlými 
podzemními sklepy. 
 



Další turistické atraktivity 

 Přírodní bludiště v Brandýse nad Orlicí  

 Ski areál Buková hora v Čenkovicích 

 Podkarpatský roubený kostelík v Dobříkov 

 



Použité zdroje 

 DAVID, Petr; SOUKUP, Vladimír. Velká turistická 

encyklopedie – Východní Čechy. Praha: Knižní klub, 2009, 

ISBN 978-80-242-1941-7.  

 THOMA, Zdeněk., THOMOVÁ Soňa. Česko. Praha: Slovart, 

1994. ISBN 80-7209-407-6.  

 TŘICÁTNÍK, Jan. Geografie cestovního ruchu České 

republiky. České Budějovice: JU ZF, 1996, ISBN 

8070401966, 9788070401965.  

 SONKOVÁ, Pavlína. Oblasti cestovního ruchu v České 

republice. Opava: Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-

přírodovědecká fakulta, Ústav lázeňství, gastronomie a 

turismu, 2012, ISBN 978-80-7248-716-5. 

 


